($974.059,97) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y la suma de
pesos trescientos veinticuatro mil seiscientos ochenta y seis con sesenta y seis centavos ($324.686,66) para
embellecimiento, hace un total de pesos treinta y cuatro millones noventa y dos mil noventa y nueve con trece centavos
($34.092.099,13), estableciéndose un plazo de ejecución de doscientos setenta (270) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos diez millones seiscientos
sesenta y seis mil seiscientos sesenta y seis con sesenta y siete centavos ($10.666.666,67) para obra, a la que

[...]

centavos ($319.999,99) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021 y la
suma de pesos ciento seis mil seiscientos sesenta y seis con sesenta y siete centavos ($106.666,67) para embellecimiento,
hace un total de pesos once millones doscientos mil ($11.200.000).
ARTÍCULO 4º. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General 2019 - Ley N° 15.078 - prorrogado para el Ejercicio 2020 por la Ley N° 15.165 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 12586 -
OB 53 - IN 5 - PPR 4 - PPA 2 - SPA 364 - FF 11-13 - UG 364.

[...]

Ministerio de Gestión Cultural la correspondiente a embellecimiento, para lo cual se procederá por la Dirección Provincial
de Arquitectura a la formación de los respectivos alcances.
ARTÍCULO 6°. La Dirección Provincial de Arquitectura deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en
el diferido 2021 la suma de pesos veintidós millones ochocientos noventa y dos mil noventa y nueve con trece centavos
($22.892.099,13), como asimismo gestionará la transferencia de los importes correspondientes a las reservas respectivas.
ARTÍCULO 7º. Aprobar el otorgamiento, previa constitución de garantía, de un anticipo financiero del diez por ciento (10%)
del monto del Contrato, conforme lo establecido en el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego

[...]

Que, así las cosas, la Dirección de Compras y Contrataciones, teniendo en consideración lo arriba expuesto como
elemento de juicio define un proyecto presupuestal definitivo para el procedimiento de marras (Anexo IF- 2020-18209957-
GDEBA-DCYCMCPGP) que asciende a la suma total de pesos cincuenta y dos millones doscientos cincuenta y cuatro mil
ochocientos ($ 52.254.800,00), asimismo, detalla sus elementos constitutivos y deja constancia que a la fecha se ha
verificado la existencia de diversas empresas inscriptas en los rubros objeto de la presente contratación en el Registro de
Proveedores de la Provincia de Buenos Aires;

[...]

el Anexo II - Declaraciones Juradas -DDJJ-(IF-2020-16028969-GDEBA-DCYCMCPGP)
respectivamente, que pasan a formar parte del presente acto administrativo y el proyecto presupuestario (IF-2020-
18209957-GDEBA-DCYCMCPGP) estimado en la suma aproximada de pesos cincuenta y dos millones doscientos
cincuenta y cuatro mil ochocientos ($ 52.254.800,00), que conjuntamente con el “Pliego de Bases y Condiciones Generales
para la Contratación de Bienes y Servicios”, aprobado por la Resolución N° RESOL-2019-76-GDEBA-GPBA de la
Contaduría General de la Provincia, aplican para el presente procedimiento licitatorio, encontrándose disponibles en el sitio

[...]

Primera Redeterminación de Precios del Contrato, señalando que los nuevos precios unitarios se incrementaron con un
porcentaje de variación del 25,41%;
Que, por lo expuesto, a orden 38, el mencionado Organismo detalla los nuevos precios unitarios a partir del 1° de abril de
2019, ascendiendo la sumatoria del nuevo precio mensual redeterminado al monto de pesos tres millones ochocientos mil
doscientos cuarenta con veintiocho centavos ($3.800.240,28);
Que a orden 42 la Dirección de Contrataciones realizó el cálculo de las diferencias del incremento entre el precio unitario
original y el redeterminado a abonar, con el siguiente resultado: para el Renglón N° 3 un importe mensual de pesos
trescientos treinta y cinco mil ochocientos sesenta y ocho con treinta y seis centavos ($335.868,36), para el Renglón N° 4